
 

  

Motiverat yttrande beträffande valberedningens förslag till styrelse och revisor vid 
årsstämman 2026 
______________________________________________________________________  
 

Bakgrund  

Valberedningen för Swedish Orphan Biovitrum AB (publ) består av Daniel Nodhäll, ordförande 
(Investor AB), David Meek (styrelsens ordförande), Thomas Ehlin (Fjärde AP-fonden (AP4)) och 
Anders Hansson (AMF – Tjänstepension och Fonder), vilka tillsammans representerade cirka 
44,6 procent av röstetalet för samtliga aktier i bolaget den 31 december 2025.  

Valberedningens förslag 

Valberedningen föreslår:  

- att sju ordinarie styrelseledamöter utan suppleanter utses,  

- att omval sker av Christophe Bourdon, Iris Loew-Friedrich, David Meek, Staffan Schüberg och 
Filippa Stenberg som ordinarie styrelseledamöter, att nyval sker av Mikael Dolsten och Åsa 
Riisberg som ordinarie styrelseledamöter samt att David Meek omväljs till ordförande för 
styrelsen. 

- att en revisor utan revisorssuppleant utses, och 

- att Ernst & Young AB omväljs till bolagets revisor fram till slutet av årsstämman 2027 i enlighet 
med revisionskommitténs rekommendation. 

Motiverat yttrande 

Valberedningen har diskuterat styrelsens storlek och sammansättning med beaktande av 
behoven av bransch- och hållbarhetserfarenhet, kompetens och mångfald samt bolagets 
verksamhet. Särskild vikt har lagts vid de krav som bolagets inriktning anses ställa på styrelsen. 
Valberedningen har haft 4 protokollförda möten. Därutöver har valberedningen också haft ett 
flertal mejl- och telefonkontakter i olika frågor och haft kontakt med ett antal av styrelsens 
nuvarande ledamöter, samt potentiella kandidater till nya ledamöter, för intervjuer. 
Valberedningen har som underlag för sitt arbete bland annat även tagit del av 
styrelseordförandens redogörelse för styrelsens arbete och företagets verksamhet och 
kompetensbehovet. Valberedningen har beaktat vikten av att varje styrelseledamot kan ägna 
tillräckligt med tid och resurser åt uppdraget. Valberedningens bedömning är att styrelsearbetet 
fungerar väl. 

Med anledning av att Helena Saxon lämnade Swedish Orphan Biovitrum AB:s styrelse i oktober 
2025 och att Zlatko Rihter och Anders Ullman inte ställer upp för omval vid årsstämman 2026, 
har valberedningen gjort bedömningen att styrelsen behöver förstärkas. Mot bakgrund av detta 
har valberedningen sökt relevanta kompetensprofiler som kan stärka och komplettera 
styrelsens samlade kunskap och kompetens. Av dessa skäl har valberedningen valt att föreslå 
att styrelsen ska förstärkas genom nyval av Mikael Dolsten och Åsa Riisberg. 
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Mikael Dolsten 

Mikael Dolsten (född 1958) har en MD, PhD i tumörimmunologi från, och är gästprofessor vid, 
Lunds Universitet, Sverige. 

Mikael är styrelseledamot i de börsnoterade företagen Agilent Technologies, Rocket 
Pharmaceuticals och Apellis Pharmaceuticals och är styrelseledamot i flera privata bioteknik- 
och AI-orienterade företag såsom ChAI discovery, BenchSci, ImmuneAi, Orbis Medicines, Quarry 
Thera, Enveda Bio och Fair Journey Bio. Han är Senior advisor åt Google Ventures (GV), 
Blackstone, Bain & Co och Scripps Cailbr research institute.  

Hans tidigare erfarenhet omfattar 16 år som Chief Scientific Officer och President of Research & 
Development-Medical på Pfizer samt olika ledande befattningar inom Wyeth Pharmaceuticals, 
AstraZeneca, Boehringer Ingelheim, Pharmacia och Vimian Group AB. 

Åsa Riisberg 

Åsa Riisberg (född 1974) har en M.Sc. i företagsekonomi från Handelshögskolan i Stockholm, 
Sverige. 

Åsa är styrelseordförande i Atlas Antibodies AB och styrelseledamot i Patricia Industries, Bonnier 
Group, Netcompany, Stena Adactum, Qarlbo och Internetmedicin. Hon är också Lead Director 
vid MFIN på Handelshögskolan i Stockholm. 

Åsa är tidigare partner på EQT, där hon under 20 år var deal partner, Global Head för EQT 
Healthcare Sector, Head of Shareholder Relations och del av EQT:s Extended Executive 
Committee. Innan EQT arbetade hon på Texas Pacific Group och Morgan Stanley i London.  

Som mångfaldspolicy har valberedningen tillämpat Bolagsstyrningskodens regel 4.1. 
Valberedningen har beaktat vikten av en väl fungerande sammansättning av styrelsen när det 
gäller mångfald, avseende bland annat kön, nationalitet samt yrkes- och 
hållbarhetserfarenheter. Valberedningen strävar efter att uppnå och upprätthålla en jämn 
könsfördelning och av de föreslagna ledamöterna är tre av sju kvinnor.  

Mot bakgrund av ovan överväganden föreslår valberedningen att Christophe Bourdon, Iris Loew-
Friedrich, David Meek, Staffan Schüberg och Filippa Stenberg omväljs som ordinarie 
styrelseledamöter, att Mikael Dolsten och Åsa Riisberg väljs som nya ordinarie 
styrelseledamöter samt att David Meek omväljs som ordförande för styrelsen. 

Sammantaget bedömer valberedningen att de föreslagna ledamöterna med sina respektive 
erfarenheter kommer att tillföra styrelsen värdefull kompetens och erfarenhet som väl 
motsvarar bolagets behov samt att de alla har den tid till sitt förfogande som krävs för att 
fullgöra uppdraget. 

Valberedningen har beaktat de krav på styrelseledamöternas oberoende som ställs i Svensk kod 
för bolagsstyrning och konstaterar att kraven är uppfyllda.  

Valberedningen har gått igenom nivå och struktur för styrelse- och kommittéarvoden och även 
gjort en jämförelse med andra stora svenska börsnoterade bolag. Jämförelsen visar att nivån på 
styrelse- och kommittéarvoden i Swedish Orphan Biovitrum AB (publ) är lägre jämfört med 
andra stora svenska börsnoterade bolag och andra bolag i läkemedelsbranschen. 
Valberedningen har vidare beaktat behovet av att kunna attrahera kandidater utanför Sverige, 
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att komplexiteten i styrelsens arbete kontinuerligt ökar, inklusive de regulatoriska kraven för 
börsnoterade bolag, och att kommittéernas uppgifter och ansvarsområden har blivit mer 
omfattande, en utveckling som förväntas fortsätta. Valberedningen har mot denna bakgrund 
kommit fram till att en ytterligare höjning av arvodena för styrelse- och kommittéarbete är 
motiverad från ett marknadsmässigt perspektiv och nödvändig för att främja bolagets 
utveckling. 

Valberedningen har beslutat att rekommendera styrelsen för Swedish Orphan Biovitrum AB att 
anta en policy enligt vilken styrelseledamöter, som inte tidigare har motsvarande innehav, under 
en femårsperiod från inträdet i styrelsen, förväntas bygga upp ett eget innehav av aktier i Sobi, 
eller motsvarande exponering mot Sobi-aktien genom syntetiska aktier, till ett marknadsvärde 
som förväntas motsvara minst 1,5 års arvode före skatt, exklusive arvode för kommittéarbete 
och mötesarvode. I avsikt att underlätta uppbyggandet av ett sådant innehav eller exponering 
föreslår valberedningen att nominerad styrelseledamot ska ha möjlighet att välja att erhålla 50 
procent av värdet av föreslaget arvode före skatt, exklusive arvode för kommittéarbete och 
mötesarvode, i form av syntetiska aktier och 50 procent kontant, istället för att erhålla 100 
procent av arvodet kontant. 

De fullständiga villkoren för de syntetiska aktierna framgår av Bilaga 1. 

Utförlig information om de föreslagna styrelseledamöterna finns på Swedish Orphan Biovitrum 
ABs webbplats, www.sobi.com. 

Valberedningen i Swedish Orphan Biovitrum AB (publ) 
i mars 2026 

http://www.sobi.com/

